СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

3 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА    3 СОЗЫВА

Решение
25.11.2014 г.                                   №3/6                                      с. Ильмень

Об установлении земельного налога на 2015 год

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Налоговым кодексом РФ, Уставом Ильменского сельского поселения, Совет Ильменского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Ильменского сельского поселения земельный налог, ставки, порядок и сроки уплаты налога.

2. Плательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения в пределах границ Ильменского сельского поселения.

В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования, на территории которого введен налог и определены земельные участки, которые объектом налогообложения не признаются.

Не признаются объектом налогообложения:

1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия;

3) земельные участки из состава земель лесного фонда;

4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда.

4. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со ст.389 Налогового кодекса РФ и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

5. Порядок определения налоговой базы установить в полном соответствии со ст.391, ст.392 Налогового кодекса РФ.

6. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 % в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 0,2% в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

3) 0,15 % в отношении земельных участков:

предназначенные для размещения гаражей и автостоянок;

находящиеся в составе дачных, садоводческих и огородных объединений;

4) 0,01 % в отношении земельных участков:

отнесенных к  землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землям для обеспечения космической деятельности, землям обороны, безопасности и землям иного специального назначения; землям особо охраняемых территорий и объектов; землям лесного фонда, землям водного фонда; землям запаса;

5) 1,5 % в отношении иных земельных участков.

6. Установить, что для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого владения на территории Ильменского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст.395 Налогового кодекса Российской федерации, действуют в полном объеме.

7. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики – организации и налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу в сроки не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября календарного года в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом

Налог, подлежащий уплате организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

8. Налогоплательщиками, имеющие право на уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в соответствии с требованиями п.10 ст.396 Налогового кодекса РФ.

Срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы – до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом

9. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Трибуна».

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию.

Глава Ильменского                                                                                                        сельского поселения                                                             В.П. Плющенко